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Za treści zawarte w publikacji dofinansowanej
ze środków WFOŚiGW w Katowicach
odpowiedzialność ponosi Redakcja.

NAGRODZILI TRZYDZIEŚCI NAJLEPSZYCHNAGRODZILI TRZYDZIEŚCI NAJLEPSZYCH
PRAC PLASTYCZNYCHPRAC PLASTYCZNYCH

FUNDUSZ WSPARŁ ZAKUP SAMOCHODU DLA 
KŁOBUCKIEJ STRAŻY
Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Katowicach przekazał 250 tys. zł na zakup nowego samocho-
du pożarniczego dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży 
Pożarnej w Kłobucku. Auto przybyło do jednostki 12 stycznia.

Nowy pojazd to scania GBA. Auto dysponuje oczywiście napędem 
na wszystkie koła oraz nowoczesnym wyposażeniem, które jest 
niezbędne przy podejmowaniu akcji ratunkowych i pożarniczych. 
Oprócz Funduszu środki na jego zakup przekazały również inne 
instytucje, w tym miejscowe starostwo i kłobuckie samorządy.

- Dzięki dobrej woli, życzliwości i doskonałej współpracy między 
KP PSP w Kłobucku a parlamentarzystami, Komendantem Głów-
nym PSP, Śląskim Komendantem Wojewódzkim PSP, WFOŚiGW 
w Katowicach, a także starostą, burmistrzami i wójtami powiatu 
kłobuckiego możemy cieszyć się z nowego samochodu. Jesteśmy 
wdzięczni za docenienie naszych działań. Po wielu latach KP PSP 
w Kłobucku doczekała się nowych wozów bojowych oraz nowego 
sprzętu niezbędnego do działań ratowniczo-gaśniczych. „Bogu 
na chwałę, ludziom na pożytek” - po to jesteśmy i tym się kieru-
jemy – podsumowują i dziękują strażacy na swoim profilu face-
book’owym.

Piotr Biernacki, fot. Komenda Powiatowa PSP w Kłobucku

Z POCZĄTKIEM MARCA 
RUSZA ÓSMA EDYCJA 
KONKURSU „ZIELONA 
PRACOWNIA”
Organizowany przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Katowicach konkurs „Zielona Pracow-
nia” doczekał się swej ósmej edycji. Nabór w tegorocznej odsło-
nię wystartuje 1 marca, a na wnioski organizator będzie oczeki-
wać cały miesiąc.

Inicjatywa Funduszu skierowana jest do organów prowadzących 
placówki oświatowe z  terenu województwa śląskiego. Celem 
konkursu „Zielona Pracownia’2022” jest dofinansowanie w formie 
dotacji wniosków dotyczących utworzenia pracowni na potrze-
by nauk przyrodniczych, biologicznych, ekologicznych, geogra-
ficznych, chemiczno-fizycznych czy geologicznych w klasach od 
czwartej do ósmej szkół podstawowych oraz w szkołach średnich. 

Beneficjenci, których propozycje zostaną zaakceptowane, otrzy-
mają dotację do wysokości 80 proc. kosztów kwalifikowanych. 
Z  zastrzeżeniem jednak, że maksymalna jej kwota dotacji nie 
może przekroczyć 40 tys. zł.

Piotr Biernacki, fot. Urząd Gminy Mstów

MŁODZIEŻÓWKA Z RĘDZIN 
Z NOWYM SPRZĘTEM

Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Rędzinach wzbogaciła się o nowy sprzęt. Dzięki pozyskanej do-
tacji z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodar-
ki Wodnej adeptom pożarnictwa gmina zakupiła tor ćwiczebny.

Jak podkreślają miejscowi urzędnicy, z  wyposażenia będą mogły 
korzystać również inne jednostki. Władze gminy chcą, by ochotni-
ków systematycznie przybywało, co zagwarantuje bezpieczeństwo 
przeciwpożarowe samorządu także w najbliższej przyszłości. Liczą, 
że ciągłymi inwestycjami i poprawą warunków sprzętowych zmoty-
wują także pozostałe OSP do aktywizacji i wychowania strażackiego 
narybku.

- Zakupiony tor ćwiczebny składa się między innymi ze sprzętu do 
ćwiczenia bojowego, do biegu sztafetowego oraz sprzętu dodatko-
wego. Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza przy OSP Rędziny od kilku 
lat prężnie się rozwija, zatem sprzęt powędrował właśnie do tej jed-
nostki – zaznaczają.

Piotr Biernacki

Szerokie wspieranie organizacji strażackich jest bardzo ważną 
składową, które wpisują się zakres działań WFOŚiGW w  Kato-
wicach. W ubiegłym roku Fundusz dofinansował bowiem zakup 
dwudziestu pojazdów dla jednostek ochotniczych straży pożar-
nych kwotą 6 mln zł (w tym 3 mln zł ze środków NFOŚiGW), za-
kup sprzętu dla prawie ćwierć tysiąca jednostek OSP kwotą 2,4 
mln zł (w tym 1 mln zł ze środków NFOŚiGW) czy zakup sprzętu 
dla młodzieżowych drużyn pożarniczych dla ponad dwudziestu 
jednostek OSP, na co wydatkował 300 tys. zł. Poza tym środki na 
zakup sprzętu i pojazdów dla jednostek Państwowej Straży Pożar-
nej wydane zostało łącznie 8,7 mln zł.

Dwieście trzynaście prac plastycznych wpłynęło na ostatnią 
edycję konkursu „TAK dla Czystego Powietrza”. Spośród nich 
jury przyznało pod koniec ubiegłego roku trzydziestkę najlep-
szych, do których autorów trafiły przewidziane nagrody i wy-
różnienia.

Konkurs na ekologiczny plakat z zakresu efektów likwidacji niskiej 
emisji „TAK dla Czystego Powietrza” przeznaczony jest dla dzieci 
w wieku przedszkolnym, uczniów szkół podstawowych i świetlic 
środowiskowych z województwa śląskiego.

- To jest konkurs, który cieszy się ogromnym zainteresowa-
niem wśród najmłodszych. Promuje proekologiczne posta-
wy i pokazuje nam, jak oni postrzegają środowisko naturalne. 
Rozszerzyliśmy dostępność konkursu i  wprowadziliśmy nową 
kategorię dla przedszkolaków – wyjaśnia Tomasz Bednarek, 

Piotr Biernacki, fot. Mirosław Cichy / WFOŚiGW w Katowicach prezes WFOŚiGW w Katowicach.

Nagrody i wyróżnienia przyznane zostały w sześciu kategoriach 
wiekowych. Pośród dzieci w wieku przedszkolnym pierwsze miej-
sce zdobyła pięcioletnia Maja Wernicka. W grupie sześcio i sied-
miolatków najlepszą pracę przygotował Józef Jendrysko z Tych, 
a ośmio i dziewięciolatków - Vivien Adamczyk z Bytomia.

Kolejne trzy - dziesięcio i jedenastolatków, dwunasto i trzynasto-
latków oraz czternasto i piętnastolatków – wygrały odpowiednio 
Tatiana Modzelewska z Siewierza, Laura Paździor z Pszczyny oraz 
Jakub Gotkowski z Siewierza.

- Największą konkurencję miała grupa najmłodszych uczestni-
ków, w której zgłoszonych zostało pięćdziesiąt siedem prac. Do 
zwycięzców trafią między innymi drony, hulajnogi, czytniki e-bo-
oków oraz zestawy do rysowania i książki – informuje WFOŚiGW 
w Katowicach.
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PROGRAM „CZYSTE POWIETRZE” Z KOLEJNĄ MODYFIKACJĄ. WYŻSZE WSPARCIE 
DLA NAJMNIEJ ZARABIAJĄCYCH

Pod koniec stycznia Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej wdrożył kolejne istotne zmiany w progra-
mie „Czyste Powietrze”. Zyskać mają przede wszystkim osoby 
o niskich dochodach, których nie stać na realizację inwestycji 
ekologicznych.

„Czyste Powietrze” to realizowany od kilku lat priorytet mający 
wspierać wymianę nieefektywnych źródeł ciepła oraz zadania 
termomodernizacyjne przez właścicieli i współwłaścicieli domów 
jednorodzinnych. Dotacje sięgają do 30 tys. zł w podstawowym 
poziomie dofinansowania oraz 37 tys. zł w podwyższonym.

25 stycznia ruszyła trzecia część programu, w  której przewi-
dziano dofinansowania dochodzące do 69 tys. zł. Ma ona doty-
czyć gospodarstw domowych przy dochodzie na członka 900 zł 
w przypadku gospodarstwa wieloosobowego lub 1260 zł dla tych 
jednoosobowych, jak również dla osób z  ustalonym prawem do 
zasiłku (zarówno tego stałego, jak i okresowego, rodzinnego lub 
specjalnego zasiłku opiekuńczego). Dofinansowanie ma sięgnąć 
aż 90 proc. kosztów kwalifikowanych przedsięwzięcia, przy mak-
symalnie pięciu transzach rozliczenia i okresie realizacji inwesty-
cji nieprzekraczającym trzech lat. 

Najwyższy poziom dofinansowania nie będzie dostępny w ścież-
ce bankowej, czyli Kredycie Czyste Powietrze dostępnym w przy-
padku pierwszej i drugiej części programu.

- Nie przestajemy pracować nad nowymi rozwiązaniami w progra-
mie „Czyste Powietrze”. Zgodnie z obietnicami, z początkiem roku 
startujemy z  nową częścią „Czystego Powietrza” dla najmniej za-
możnych. Ale przed nami stoją też kolejne wyzwania. Dostosowanie 

Piotr Biernacki, fot. Mirosław Cichy / WFOŚiGW w Katowicach
dyfikacje przeszły także niektóre zapisy we wszystkich częściach 
programu i jego załącznikach. Najważniejsze ze zmian obejmować 
mają uwzględnienie możliwości finansowania z „Czystego Powie-
trza”, gdy dofinansowanie łączy się z gminnymi programami pa-
rasolowymi, w których wnioskodawca nie staje się właścicielem 
kotła do zakończenia okresu trwałości. Kolejna zmiana to umożli-
wianie dłuższej realizacji projektu, gdy opóźnienie rozliczenia wy-
nika z przesunięcia terminu przyłączenia gazu przez operatora. 
Nowością będzie także dopuszczenie kotłów dwupaliwowych na 
drewno kawałkowe i pelet, jako zgodnych z celami programu oraz 
doprecyzowanie wymagań dla przewodów kominowych w przy-
padku kotłów na paliwo stałe, ze względów bezpieczeństwa.

Według stanu na połowę stycznia w  programie „Czyste Powie-
trze” złożono ponad trzysta osiemdziesiąt cztery tysiące wnio-
sków na 6,45 mld zł dofinansowania. Najwięcej w województwie 
śląskim (ponad sześćdziesiąt cztery i  pół tysiąca wniosków na 
około 885 mln zł). W  najnowszym rankingu programu „Czyste 
Powietrze” gminy województwa śląskiego zajmują ponad połowę 
miejsc w pierwszej setce zestawienia. Z kolei w skali ogólnopol-
skiej podpisano ponad trzysta siedem tysięcy umów na ponad 5 
mld zł.

- Mimo, że nasze województwo przoduje w  programie „Czyste 
Powietrze”, to nie zwalniamy tempa w edukowaniu, informowa-
niu i  promowaniu ekologicznych aktywności, przyczyniających 
się do likwidacji „kopciuchów” w naszym regionie. Od 1 stycznia 
tego roku na terenie województwa śląskiego obowiązuje uchwała 
antysmogowa, która jeszcze bardziej determinuje nas do współ-
pracy z  gminami. Razem, wspólnymi siłami, docieramy do nie-
przekonanych mieszkańców, którzy jeszcze nie podjęli wysiłków 
w kierunku ocieplenia domu i wymiany „kopciucha” – podsumo-
wuje Tomasz Bednarek, prezes Wojewódzkiego Funduszu ochro-
ny Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach.

programu do korzystania ze środków unijnych, przegląd kosztów 
kwalifikowanych choćby pod kątem położenia większego nacisku na 
termomodernizację, która skutecznie przekłada się na oszczędności 
w zakresie efektywności energetycznej. Niebawem szansę na wy-
mianę „kopciucha” z dotacją będą mieli również mieszkańcy budyn-
ków wielorodzinnych, dla których przygotowujemy nowy program 
o zasięgu ogólnopolskim – mówi minister Anna Moskwa.

Dodatkowym wsparciem dla wnioskodawców trzeciej części, któ-
re zostanie wdrożone w ciągu tego roku, ma być pomoc obejmu-
jącą między innymi prefinansowanie wydatków, a także doradz-
two w przygotowaniu, realizacji i rozliczeniu inwestycji.

Ponadto, poza stworzeniem kolejnego filaru dofinansowań, mo-


